[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº870 – DE 30 DE MAIO DE 2019.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Los Angeles Município de Campo Grande-MS, para o triênio 2019/2022, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/Nº 530, de 12 de agosto de 2010, que instituiu o Conselho Comunitário da Região do Los Angeles;

Considerando o artigo 6º do anexo único da Resolução SEJUSP/MS/N°271, de 11 de abril de 2003, que prevê a reativação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Los Angeles Município de Campo Grande-MS, para o triênio 2019/2022.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - José Carlos Pereira – RG N°576351/SSP/MS - Presidente;

II - Liliana Simionatto – RG N°106689/SSP/MS – Vice- Presidente;

III - Tony Luiz nogueira – RG N°775592/SSP/MS – 1º Secretário;

IV - Kelly Martinez Leão – RG N°1249871/SSP/MS – 2ª Secretária.

Art. 4º o Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:

I - Wilson José Pinho – RG 480706/SSP/MS;
II - Izaltino Moreira da Silva Junior – RG N°187012350/SSP/SP;

III - Shirlei Mariani Martinez Vareiro – RG N°247754/SSP/MS.
Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Região do Los Angeles Município de Campo Grande-MS:

I – Cristiano Lourenço da Silva – RG Nº 174.313/SSP/MS

II - Fabio Luiz Barros Duarte – RG N°858512/SSP/MS;
III – Francisca Maria de Melo – RG Nº 742.276/SSP/MS;

IV - Gaspar Madureira de Carvalho –RG N°161297/SSP/MS;

V - Graciela Nanes Pereira – RG N°846333/SSP/MS;
VI - Jefferson luz da Silva Cabreira – RG N°1078893/SSP/MS;

VII - Marcos Antônio Rodrigues – RG N°639869/ SSP/MS;
VIII - Maria Madalena da Silva – RG Nº 06392353-6/SSP/MS;

IX – Rubens Honório Alcantra – RG Nº 532.957/SSP/MS;
X - Valdete Pires Maciel – RG N°267.812/SSP/MS;
XI - Valdomiro Ávila – RG N°562852/SSP/MS;

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário.
Campo Grande, 17 de junho de 2019.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública